
Originale 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 107                                      DATA 12/04/2011                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 43                  DEL 11/04/2011 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE RELATIV O A VERIFICA 
STATICA E DIMENSIONAMENTO RINFORZO PONTE ESISTENTE IN LOCALITA' 
CAMBORGETTI ZONA PRA BRIN - CIG 19162836C0 DEL 11.04.2011           
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
FALCO Vilma 

 
11/04/2011 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 impegno/i   232 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
REVELLINO Roberto 

 
Lì, 12/04/2011 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene 
pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 
sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 
comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 18-apr-2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ___376___________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 18-apr-2011 
 

18-apr-2011  



 

UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
 

 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE RELATIV O A VERIFICA 
STATICA E DIMENSIONAMENTO RINFORZO PONTE ESISTENTE IN LOCALITA' 
CAMBORGETTI ZONA PRA BRIN - CIG 19162836C0 DEL 11.04.2011           
 
 

 

 

L’anno  DUEMILAUNDICI nel  mese di   APRILE    il  giorno  UNDICI  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 
per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 
Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 30/03/2011 avente come oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione 2011 e del bilancio pluriennale 
2011/2012/2013 e della relazione previsionale e programmatica per il triennio 
2011/2013”; 

 

Premesso  :  
che a seguito dell’evento meteorologico dei giorni 16 - 17 giugno 2010 il ponte esistente in Località 
Camborgetti zona “PRA BRIN” ha subito dei danni alla pila centrale di sostegno; 
che risulta pertanto necessario provvedere alla verifica statica del ponte prevedendo il rinforzo dello 
stesso al fine di ripristinare le condizioni di sicurezza; 
che non esistono all’interno del personale dipendente  professionalità in grado di effettuare tale 
prestazione; 
Visto il vigente regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi; 
Vista l’offerta presentata in data 16.12.2010 Prot. 16283 da cui risulta una spesa di Euro 1.200,00  
oltre INARCASSA 4% e IVA 20% per complessivi Euro 1.497,60; 
Ritenuto di procedere all’affidamento dell’incarico all’Ing. RIPAMONTI VALTER di Pinerolo ; 
DATO ATTO  che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del Servizio ai 
sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 

1) Di affidare incarico per prestazioni professionali per verifica statica e dimensionamento 
ponte esistente in zona PRA BRIN Località Camborgetti all’ING. RIPAMONTI VALTER  
, c.f. RPM VTR 51M20 A853D iscritto all’Ordine Ing. Provincia di Torino al n. 3488L con 
studio in Pinerolo in Via Tessore 25, per il compenso di Euro 1.200,00 oltre INARCASSA 
4% e IVA 20% per totali Euro 1.497,60 ;  

2) Di imputare la somma di Euro 1.497,60 al cap. 5250 “Spese per prestazioni professionali”  
cod. 1 01 06 03 , Tit. 1 Funz. 01 Serv. 06  Int. 03  del bilancio per l’ esercizio 2011 in corso 
disponibile;  

      
Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 

cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di Contabilità. 
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 
soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 
Regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario. 

Bricherasio, lì 11.04.2011 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

                                               FALCO Vilma 

                                                                                                                            

                                                     ________________________ 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DELLA  COPERTURA 
FINANZIARIA  

SERVIZIO FINANZIARIO 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 che è stato assunto 
impegno di spesa numero _232_ per €uro  1.497,60 con imputazione al Capitolo 5250  cod.  1 01 
06 03 del bilancio 2011 , in corso disponibile. 

Bricherasio, lì 11.04.2011 

                                                                 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

REVELLINO Roberto 
 

______________________ 
 

 

 

 

 

FV-cmr  UT determine 2011 n. –  43  - Ing. RIPAMONTI  


